[bookmark: _GoBack]

ЖИРЯТИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от  12 декабря 2022 года № 4-81
с. Жирятино

	О бюджете Жирятинского сельского поселения Жирятинского муниципального района Брянской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов (1 чтение)

Рассмотрев основные характеристики бюджета Жирятинского сельского поселения Жирятинского муниципального района Брянской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов Жирятинский сельский Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1. Принять в первом чтении проект бюджета Жирятинского сельского поселения Жирятинского муниципального района Брянской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.
2. Утвердить основные характеристики бюджета Жирятинского сельского поселения Жирятинского муниципального района Брянской области на 2023 год:
прогнозируемый общий объем доходов бюджета Жирятинского сельского поселения Жирятинского муниципального района Брянской области в сумме 12 589 598,92 рубля;
общий объем расходов бюджета Жирятинского сельского поселения Жирятинского муниципального района Брянской области в сумме 12 589 598,92 рубля;
прогнозируемый дефицит бюджета Жирятинского сельского поселения Жирятинского муниципального района Брянской области в сумме 0,00 рублей;
верхний предел муниципального внутреннего долга бюджета Жирятинского сельского поселения Жирятинского муниципального района Брянской области на 1 января          2024 года в сумме 0,00 рублей.
3. Утвердить основные характеристики бюджета Жирятинского сельского поселения Жирятинского муниципального района Брянской области на 2024 и 2025 годы:
прогнозируемый общий объем доходов бюджета Жирятинского сельского поселения Жирятинского муниципального района Брянской области на 2024 год в сумме                    13 864 326,77 рубля и на 2025 год в сумме 17 114 205,85 рубля;
общий объем расходов бюджета Жирятинского сельского поселения Жирятинского муниципального района Брянской области на 2024 год в сумме                  13 864 326,77 рубля, в том числе условно утвержденные расходы в сумме                         119 746,00 рублей и на 2025 год в сумме 17 114 205,85 рубля, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 246 607,00 рублей;
прогнозируемый дефицит бюджета Жирятинского сельского поселения Жирятинского муниципального района Брянской области на 2024 год в сумме 0,00 рублей и на 2025 год в сумме 0,00 рублей;
верхний предел муниципального внутреннего долга Жирятинского сельского поселения Жирятинского муниципального района Брянской области на 1 января 2025 года             в сумме 0,00 рублей, на 1 января 2026 года в сумме 0,00 рублей.

Глава Жирятинского
сельского поселения 						О.А. Гольмаков